



RELAZIONE RELATIVA ALLA QUINTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017

La proposta di variazione è stata trasmessa al Collegio dei revisori tramite mail del 28 settembre 2017 dal dott. Giuseppe Diana Direttore della Direzione Centrale risorse umane, bilancio e affari generali.

Come comunicato nella relazione che accompagna la proposta, la variazione di bilancio in esame è stata predisposta per apportare le seguenti modificazioni al bilancio:

ENTRATE

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Pubbliche: variazione in aumento di euro 6.150.863,00. Il Ministero del Lavoro ha assegnato le risorse provenienti da residui di esercizi precedenti, come da note prot. n. 31/007791 del 4 agosto 2017, prot. n. 31/008673 del 19 settembre 2017, prot. n. 31/008672 del 19 settembre 2017.

SPESE

Retribuzioni lorde: variazione complessiva in aumento di euro 2.928.935,45, per incentivi al personale ispettivo, composta da più voci, sia in diminuzione sia in aumento che si rende necessaria per una più corretta allocazione in bilancio delle risorse destinate a garantire il normale funzionamento dell'Ispettorato.

Contributi sociali: variazione in aumento di euro 706.196,16.

Imposte e tasse: variazione in aumento di euro 248.044,11 per spese IRAP.

Acquisto di beni: variazione in aumento di euro 306.277,68 necessaria per allocare nei pertinenti conti di funzionamento del bilancio le somme acquisite in entrata per residui degli anni precedenti da riassegnare alle sedi territoriali.

Acquisto di servizi: variazione complessiva in aumento di euro 2.457.359,22. A parziale copertura di tale importo in aumento viene utilizzato il conto locazione di beni immobili che presenta disponibilità. L'importo utilizzato a compensazione è pari ad € 500.000,00.

Rimborso spese di personale all'Arma dei Carabinieri: l'aumento pari a €1.750,00 per spese di personale dei Carabinieri è compensata dalla riduzione per pari ammontare del conto IRAP.

Spese in conto capitale: variazione in aumento di € 4.050,38 destinati per acquisto strumentazione tecnica.

Nella tabella seguente, sono riportati i dati principali della variazione al netto delle compensazioni.

Variazioni competenza e cassa rappresentate per Missioni - Programmi - Titolo			
Titolo	Descrizione	Variazione in aumento di competenza	Variazione in aumento di cassa
ENTRATE			
1.1.1	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	6.150.863,00	6.150.863,00
	TOTALE	6.150.863,00	6.150.863,00
SPESE			
1.1	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	2.928.935,45	2.928.935,45
1.1.2	CONTRIBUTI SOCIALI	706.196,16	706.196,16
1.2	IMPOSTE E TASSE	248.044,11	248.044,11
1.3	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	2.263.636,90	2.763.636,90
2.999999	SPESE IN CONTO CAPITALE	4.050,38	4.050,38
	TOTALE	6.150.863,00	6.150.863,00

Il Collegio prende atto delle motivazioni addotte alla proposta di variazione tese ad allocare tra le spese le maggiori entrate derivanti da trasferimenti da parte del Ministero vigilante.

Il Collegio, quindi, esaminati i documenti presentati e accertato che la proposta non altera i saldi finanziari del bilancio 2017, esprime parere favorevole alla variazione n. 5 al bilancio di previsione 2017 così come proposta.

Roma, 10 novembre 2017

IL COLLEGIO DEI REVISORI

- dott.ssa Maria CONDEMI (membro effettivo con funzioni di Presidente) per il Ministero del lavoro e delle politiche sociali

- dott. Giuseppe Cosimo TOLONE (membro effettivo) per il Ministero dell'economia e delle finanze

- dott.ssa Franca Maria POLSINELLI (membro supplente) per il Ministero del lavoro e delle politiche sociali.



RELAZIONE RELATIVA ALLA SESTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017

La proposta di variazione è stata trasmessa a questo Collegio tramite mail del 30 ottobre 2017 dalla segreteria del Capo dell'Ispettorato.

Come comunicato nella relazione che accompagna la proposta, la variazione di bilancio in esame è stata predisposta per apportare le seguenti modificazioni al bilancio:

ENTRATE

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Pubbliche: variazione in aumento di euro 275.600,00. Il Ministero del Lavoro ha assegnato le risorse relative ad un contributo straordinario per il personale dell'Arma dei Carabinieri come documentato con la lettera del Segretario Generale del Ministero del Lavoro del 17 ottobre 2017 prot, n. 31/0009618.

SPESE

Rimborsi per spese di personale all'Arma dei Carabinieri: variazione complessiva in aumento di euro 275.600,00 che si rende necessaria per l'allocatione in bilancio delle risorse destinate al personale dell'Arma dei Carabinieri.

Nella tabella seguente, i dati principali.

Variazioni competenza e cassa rappresentate per Missioni - Programmi - Titolo

Titolo	Descrizione	Variazione in aumento di competenza	Variazione in aumento di cassa
ENTRATE			
1.1.1	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	275.600,00	275.600,00
	TOTALE	275.600,00	275.600,00
1.5.1	RIMBORSI PER SPESE DI PERSONALE	275.600,00	275.600,00
	TOTALE	275.600,00	275.600,00

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

spese le maggiori entrate derivanti da trasferimenti da parte del Ministero vigilante.

Il Collegio, quindi, esaminati i documenti presentati e accertato che la proposta non altera i saldi finanziari del bilancio 2017, esprime parere favorevole alla variazione n. 6 al bilancio di previsione 2017 così come proposta.

Roma, 10 novembre 2017

IL COLLEGIO DEI REVISORI

- dott.ssa Maria CONDEMI (membro effettivo con funzioni di Presidente) per il Ministero del lavoro e delle politiche sociali 

- dott. Giuseppe Cosimo TOLONE (membro effettivo) per il Ministero dell'economia e delle finanze 

- dott.ssa Franca Maria POLSINELLI (membro supplente) per il Ministero del lavoro e delle politiche sociali. 



RELAZIONE RELATIVA ALLA SETTIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017

La proposta di variazione è stata trasmessa al Collegio dei revisori tramite mail del 7 novembre 2017 dalla segreteria del Capo dell'Ispettorato.

Come comunicato nella relazione che accompagna la proposta, la variazione di bilancio in esame è stata predisposta per apportare le seguenti modificazioni al bilancio:

ENTRATE

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Pubbliche: variazione in aumento di euro 3.958.434,00. Il Ministero del Lavoro ha assegnato le risorse provenienti da riassegnazione di entrate, come da nota del Segretario Generale prot. n. 31/0010424 del 7 novembre 2017.

SPESE

Retribuzioni lorde: variazione complessiva in aumento di euro 2.831.208,74 che si rende necessaria per l'allocatione in bilancio delle risorse destinate agli incentivi al personale ispettivo.

Contributi sociali: variazione in aumento di euro 721.884,73, rappresentano i contributi a carico dell'Ispettorato a seguito dell'aumento del conto retribuzioni lorde e del conto indennità di missione e trasferta – vigilanza tecnica.

Imposte e tasse: variazione in aumento di euro 253.554,55 rappresentano le imposte e tasse a carico dell'Ispettorato a seguito dell'aumento del conto retribuzioni lorde e del conto indennità di missione e trasferta – vigilanza tecnica.

Acquisto di servizi: variazione complessiva in aumento di euro 151.785,98 per finanziare l'indennità di missione dell'attività di vigilanza.

M

be

FP

Nella tabella seguente, i dati principali.

Variazioni competenza e cassa rappresentate per Missioni - Programmi - Titolo			
Titolo	Descrizione	Variazione in aumento di competenza	Variazione in aumento di cassa
ENTRATE			
1.1.1	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	3.958.434,00	3.958.434,00
	TOTALE	3.958.434,00	3.958.434,00
SPESE			
1.1	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	2.831.208,74	2.831.208,74
1.1.2	CONTRIBUTI SOCIALI	721.884,73	721.884,73
1.2	IMPOSTE E TASSE	253.554,55	253.554,55
1.3	ACQUISTO DI SERVIZI	151.785,98	151.785,98
	TOTALE	3.958.434,00	3.958.434,00

Il Collegio prende atto delle motivazioni addotte alla proposta di variazione tese ad allocare tra le spese le maggiori entrate derivanti da trasferimenti da parte del Ministero vigilante.

Il Collegio, quindi, esaminati i documenti presentati e accertato che la proposta non altera i saldi finanziari del bilancio 2017, esprime parere favorevole alla variazione n. 7 al bilancio di previsione 2017 così come proposta.

Roma, 10 novembre 2017

IL COLLEGIO DEI REVISORI

- dott.ssa Maria CONDEMI (membro effettivo con funzioni di Presidente) per il Ministero del lavoro e delle politiche sociali

- dott. Giuseppe Cosimo TOLONE (membro effettivo) per il Ministero dell'economia e delle finanze

- dott.ssa Franca Maria POLSINELLI (membro supplente) per il Ministero del lavoro e delle politiche sociali.